
1 
 

Zarządzenie Nr 1199/16 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia  4 sierpnia 2016 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad, trybu powoływania i zasad postępowania  w zakresie działania 

Zespołów Dialogu Obywatelskiego w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 art. 33 ust. 1 i 4 ustawy o z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2016 r. poz. 446) z w związku  art. 5 ust.2 pkt 5  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. 2016 r. poz. 239), w związku z § 4 ust. 1 pkt 7 lit. f) Załącznika do Uchwały 

Nr XVII/515/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu 

współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020”.  

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady, tryb powoływania i zasady postępowania w zakresie działania Zespołów 

Dialogu Obywatelskiego w Gdańsku.  

 

§ 2. 1. Zespoły Dialogu Obywatelskiego mogą być tworzone w celu współdziałania środowiska 

pozarządowego i Miasta Gdańska oraz umożliwienia uczestnictwa organizacji 

pozarządowych w kształtowaniu lokalnych polityk publicznych dopasowanych do potrzeb  

i problemów lokalnej społeczności. 

2.  Zespoły Dialogu Obywatelskiego realizują cele przez: 

1)  udział w procesie diagnozowanie potrzeb społecznych; 

2) wypracowanie rozwiązań zdiagnozowanych potrzeb społecznych; 

3) współtworzenie projektów aktów prawnych wydawanych przez władze Miasta Gdańska 

w zakresie działalności danego zespołu; 

4) polepszenie i podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców we 

współpracy z właściwą merytorycznie komórką organizacyjną Urzędu Miejskiego lub 

jednostką organizacyjną Miasta Gdańska. 

3. W ramach pracy Zespoły Dialogu Obywatelskiego mogą: 

1) występować do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskami w zakresie obszaru 

tematycznego Zespołu; 

2) współpracować z ciałami doradczymi Prezydenta Miasta Gdańska, w szczególności  

z Gdańską Radą Działalności Pożytku Publicznego; 

3) wnioskować do Prezydenta Miasta Gdańska o przeprowadzenie konsultacji z 

Organizacjami Pozarządowymi.  

 

§ 3. 1. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

w liczbie minimum 5 organizacji, których cele statutowe są zgodne z obszarem tematycznym 

mogą wystąpić z wnioskami o powołanie Zespołu Dialogu Obywatelskiego. 



2 
 

2. Przedmiotowy wniosek składany jest do Prezydenta Miasta Gdańska za pośrednictwem 

Wydziału Rozwoju Społecznego. 

3. Wniosek o powołanie Zespołów Dialogu Obywatelskiego powinien zawierać co najmniej: 

1) dane wnioskodawców; 

2) dane osób upoważnionych do reprezentacji wnioskodawców; 

3) propozycja celu, dla jakiego dany zespół ma zostać powołany, wraz z uzasadnieniem 

potrzeby jego powołania; 

4) zakres merytoryczny prac zespołu; 

5) wskazanie merytorycznej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego lub jednostki  

organizacyjnej Miasta Gdańska, przy którym mógłby funkcjonować zespół. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

5. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez właściwą merytorycznie komórkę organizacyjną 

Urzędu Miejskiego lub jednostkę organizacyjną Miasta Gdańska oraz Gdańską Radę 

Działalności Pożytku Publicznego. 

6. Prezydent Miasta Gdańska może powołać  Zespół Dialogu Obywatelskiego biorąc pod 

uwagę opinię Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i stanowisko komórki 

organizacyjnej Urzędu Miejskiego lub jednostki organizacyjnej Miasta Gdańska; 

7. Prezydent Miasta Gdańska powołuje Zespół Dialogu Obywatelskiego na czas określony, 

który może zostać przedłużony na wniosek Zespołu. 

 

§ 4. 1. Zespół Dialogu Obywatelskiego wybiera przewodniczącego i ustala regulamin prac 

Zespołu. 

2. Zespoły Dialogu Obywatelskiego działają w sposób otwarty i jawny.  

3. Do powołanego lub istniejącego Zespołu Dialogu Obywatelskiego, w dowolnym momencie 

mogą przystąpić przedstawiciele innych organizacji pozarządowych, mieszkańcy  

i przedstawiciele komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego lub jednostek 

organizacyjnych Miasta Gdańska i zaproszeni przez uczestników Zespołu goście 

zewnętrzni. Przystąpienie do Zespołu następuje poprzez zgłoszenie chęci przystąpienia 

przewodniczącemu Zespołu. 

4. Dyrektor danej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego lub jednostki organizacyjnej 

Miasta Gdańska deleguje przynajmniej 1 pracownika do składu Zespołu Dialogu 

Obywatelskiego. 

5. Prezydent Miasta Gdańska informuje mieszkańców: 

1) o powołaniu Zespołów Dialogu Obywatelskiego przez ogłoszenia na stronie internetowej 

Miasta Gdańska i stronie Biuletynu Informacji Publicznej; 

2) o pracach podejmowanych przez Zespoły Dialogu Obywatelskiego przez publikowanie 

na stronie internetowej Miasta Gdańska informacji otrzymanych od Zespołów Dialogu 

Obywatelskiego dotyczących ich funkcjonowania, terminów i sprawozdań z posiedzeń 

Zespołów oraz dane kontaktowe (e-mail, telefon) do przewodniczącego Zespołu. 

Dedykowaną Zespołom zakładkę prowadzi Wydział Rozwoju Społecznego. 

6.  Koordynację prac Zespołów Dialogu Obywatelskiego powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Rozwoju Społecznego. 

 



3 
 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miejskiego w Gdańsku oraz jednostek organizacyjnych Miasta Gdańska. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                      PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 

                                                                            z up.  

                                                                                    /-/ Piotr Grzelak  

                                                                             Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


